П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  муниципального образование
Куриловское Собинского района
20.08.2020                                                                                                               № 79
 О внесении изменений в постановление

Главы муниципального образования Куриловское
 сельское поселение Собинского района Владимирской области

от 15.12.2010 № 153«О наружном противопожарном

 водоснабжении»
   Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", постановления Правительства РФ от 12.02.1999  № 167 "Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации", постановления Губернатора от 07.10.2010 № 1079 «О наружном противопожарном водоснабжении»  и  с целью снижения ущерба от возможных пожаров, приведения наружного противопожарного водоснабжения в соответствие с нормами и правилами, согласно  статьи 34 Устава муниципального образования Куриловское администрация
п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести изменения в приложение № 2 постановления главы  муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района Владимирской области от 15.12.2010 № 153 «О наружном противопожарном водоснабжении», изложив его в новой редакции, согласно приложению.
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия  и подлежит  официальному опубликованию.
         Глава администрации:                                                                       О.В.Арабей
                                                                                                                                       Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования

Куриловское Собинского района

от   20.08.2020  № 79
Перечень источников наружного противопожарного водоснабжения МО Куриловское Собинского района
	№/№
	Населенный пункт
	Место расположения
	Принадлежность

	1
	2
	3
	4

	1
	с. Глухово
	Животноводческий комплекс
	ОАО им. Жуковского

	2
	с. Глухово
	В 500  м. от населенного пункта в поле
	МУП ЖКХ ПКК Собинского района

	3
	д. Курилово
	Животноводческий комплекс
	КСХУ  Мосэнергострой

	4
	д. Курилово
	Мех.мастерская
	КСХУ  Мосэнергострой

	5
	д. Курилово
	Ул. Юбилейная, напротив дома №  30
	КСХУ  Мосэнергострой

	6
	д. Вишенки
	В черте населенного пункта
	ООО рыбхоз «Ворша»

	7
	Анциферово

пруды
	2 пруда в центре деревни
	Администрация МО Куриловское

	8
	Бакино

пруды
	1- пруд в 30 м от населенного пункта;

2- два пруда между населенными пунктами д. Бакино и с.Карачарово
	Администрация МО Куриловское

	9
	Рыбхоз Ворша

пруды
	В центре  деревни
	ООО Рыбхоз Ворша

	10
	Вишняково

пруд
	Пруд слева от трассы Лакинск-Степаньково в 30 м от населенного пункта
	Администрация МО Куриловское

	11
	Ваганово

пруды
	1- пруд в центре населенного пункта 2 – русло р. Вежболовка в 30 м от населенного пункта
	Администрация МО Куриловское

	12
	Вежболово

пруды
	 Два пруда в населенном пункте
	Администрация МО Куриловское

	13
	Васильевка

пруды
	1 – пруд в центре населенного пункта; 2 – пруд на границе населенного пункта между частными участками СНТ Черемушки
	Администрация МО Куриловское

	14
	Глухово

пруды
	2 Пруда в центре населенного пункта  улицы Центральная
	Администрация МО Куриловское

	15
	Демидово

пруды
	1- пруд слева от трассы в прогоне дома 37,
2- пруд д. 24
	Администрация МО Куриловское

	16
	Кучино

пруды
	Два пруда в центре населенного пункта
	Администрация МО Куриловское

	17
	Кочуково

пруды
	Пруды по дамбе рыбхоза «Ворша
	ООО рыбхоз Ворша

	18
	Карачарово

пруды
	 2 Пруда в центре деревни
	Администрация МО Куриловское

	19
	Короедово

пруд
	1- пруд в центре населенного пункта;
	Администрация МО Куриловское

	20
	Копытово

пруды
	1Пруд в центре деревни д. 21, 2 пруд на въезде в деревню д. 15
	Администрация МО Куриловское

	21
	Курилово

Пож. гидрант

Пруды

	ПГ по ул. Молодежная на углу дома № 1Курилово.

1- пруд в 150м от южной черты населенного пункта; 2- пруд в 50 м от восточной черты населенного пункта
	МУП ЖКХ ПКК Ворша

ОАО СПК «Мосэнергострой»

	22
	Морозово

запрудье
	Запрудье р. Ворша прилегающее к северной черте населенного пункта
	Администрация МО Куриловское

	23
	Октябревка

река
	Река Ворша в северной части при въезде в  населенный пункт

	24
	Пестерюгино

пруд
	Пруд в 50м от восточной черты населенного пункта
	Администрация МО Куриловское

	25
	Сергеево

пруд
	Пруд в центре деревни
	Администрация МО Куриловское

	26
	Спирино

пруды
	1-Пруд на въезде в  населенный пункт,2-в центре деревни
	Администрация МО Куриловское

	27
	Степаньково

пруды
	2 пруда в центре населенного пункта
	Администрация МО Куриловское

	28
	Теплиново

река
	Река Вежболовка  в восточной части населенного пункта

	29
	Турино

пруд
	Пруд в 10м от населенного пункта
	Администрация МО Куриловское

	30
	Уварово

пруд
	Пруд в центре населенного пункта
	Администрация МО Куриловское

	31
	Федоровка

пруды
	Три пруда в центре населенного пункта
	Администрация МО Куриловское

	32
	Филино

пруд
	один пруд в центре населенного пункта
	Администрация МО Куриловское

	33
	Хреново

река
	В 500 м от населенного пункта протекает р. Ворша

	34
	Юрово

пруды
	 2 Пруда в центре населенного пункта и в конце деревни; р. Вежболовка огибает юго-западную черту населенного пункта
	Администрация МО Куриловское